
 
 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino    

 

 
Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR 

Fones: (044) 3011-4240 

EDITAL N.º 004/2025-PEN 
 

CERTIDÃO 
Certificamos que o presente documento foi 

afixado no local de costume nesta Instituição, no 
dia 14 de janeiro de 2025. 

Kauan Gautman Dias de Oliveira 

 Publica a homologação das inscrições 
referentes à seleção de bolsista graduado(a) 
no âmbito do Programa de Formação de 
Estudante Empreendedor (PFEE) da UEM.  

 
A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas 

atribuições e considerando a Encomenda Governamental (EG) Nº 11/2024, da Secretaria de 

Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do Paraná (SETI) e o Edital Nº 136/2024-

PEN, referente à abertura das inscrições para a seleção de bolsista graduado(a), no âmbito 

do Programa de Formação de Estudante Empreendedor (PFEE) da UEM: 

 
TORNA PÚBLICA: 

1 - A relação das inscrições homologadas e não homologadas para a seleção de 

bolsista graduado(a) no âmbito do Programa de Formação de Estudante Empreendedor 

(PFEE) da UEM: 

Nome Completo Homologação Observação 

ADRIELE FILINTRO DOS SANTOS Homologada   

ALINE APARECIDA RODOLPHO DE ANDRADE Homologada   

BEATRIZ OLIVEIRA DA SILVA Homologada   

BEATRYZ DE ALMEIDA ALCANTARA Homologada   

BRUNA SCHOENBERGER TEIXEIRA Homologada   

CECILIA GABRIELA TREIMAN ANTONUCCI Homologada   

DIEGO DE OLIVEIRA LOMBARDI Homologada   

FABIANA FERNANDES RESENDE VALERIO Homologada   

FERNANDA PRETTI ANDRADE Homologada   

FRANCINE MARCONDES CASTRO OLIVEIRA Homologada   

GABRIELA CRISTINA SERMANOVICZ DE 

OLIVEIRA 
Homologada   

GIOVANNA PEDROSA Homologada   

HENRIQUE COSTA GOMES Homologada   

ISABELA ANTUNES DE SOUZA LIMA Homologada   

ISABELA BISPO DE ARAUJO Homologada   

JAMES DEAN CARDOSO LEAL Homologada   



 
 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino    

 

 
Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR 

Fones: (044) 3011-4240 

LAÍS CRUZ ENDO Homologada   

LEANDRA MAYTSUE MENEZES CRAMOLICH Homologada   

LEONARDO BORDIN DE OLIVEIRA Homologada   

LORENA MOTA CATABRIGA Homologada   

LUCAS GUILHERME TOSHIO TAKEUTI WADA Homologada   

MARCOS IRVING ROSA Homologada   

MARIA MARIZA SOUZA DE BONFIM Homologada   

MARIANA RODRIGUES DE CARVALHO Homologada   

MARIANA SANTOS DE SOUZA PINTO Homologada   

MARIELY BATISTA DAMACENO Homologada   

MARIO VINICIO GARCIA Homologada   

MARJORIE CORREA GRACINO Homologada   

MILENA PLAHTYN FERNANDES Homologada   

OKELYTON AYRES PACHECO Homologada   

PEDRO AFONSO DE SOUZA EZIDIO Homologada   

PIERA PAULA SCHNAIDER DO NASCIMENTO Homologada   

RAYANNE SBOROWSKI NAVARRO MODESTO Homologada   

RILTON ROBSON LIMA VERNICE Homologada   

RÓBSON DA SILVA BENEDITO Homologada   

SORAIA ALVES FEITOZA DA SILVA Homologada   

SUSANA TAVARES COTRIM RIBEIRO Homologada   

THALITA DE SOUSA Homologada   

TOMÁS NOGUEIRA RIBEIRO Homologada   

ANA PAULA CUSTÓDIO Não Homologada Não apresentou diploma 

ANA PAULA HERRERA DE SOUZA Não Homologada Não apresentou CPF 

BRENDA CAMILA DE SOUZA RIBEIRO Não Homologada Não apresentou diploma 

CARLOS HENRIQUE DE SOUZA ALMEIDA Não Homologada Não apresentou diploma 

DARLAN DUVOIZEM MOTTA Não Homologada Não apresentou diploma 

EDNA KLIP FERREIRA Não Homologada 
Não apresentou RG, CPF 

e diploma 

ERON LOBATO ROCHA Não Homologada Não apresentou diploma 

GABRIEL HENRIQUE FERREIRA Não Homologada 
Erro no Link do curriculum 

lattes com erro 

JAQUELINE NARDINI BATISTELA RIOS Não Homologada Não apresentou diploma 



 
 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino    

 

 
Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR 

Fones: (044) 3011-4240 

LORENA MORAN BOMBONATO Não Homologada Não apresentou CPF 

LUCAS HENRIQUE DA SILVA CRESPO Não Homologada 
Não apresentou diploma e 

comprovante de endereço 

MARIA APARECIDA TRAMARIN Não Homologada 
Não enviou link do 

curriculum lattes 

MATHEUS SILVA ALVES Não Homologada Não apresentou o diploma 

 
 2 – Os(As) candidatos(as) que não tiveram suas inscrições homologadas poderão interpor 
recurso e reenviar os documentos comprobatórios e obrigatórios e que, por algum motivo, não 
foram validados, até às 23h e 59min do dia 15/01/2025, para o seguinte e-mail:  
sec-pen@uem.br. 
 

 
PUBLIQUE-SE.                                                                   

 
Maringá, 14 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 
 

Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco 
Pró-Reitor de Ensino 


		2025-01-14T19:17:11-0300




